
 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico:AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico:MME –IT-SM -CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane 

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail:ctis01100x@istruzione.it- Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano,Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

 

Alla Commissione elettorale 

Ai Genitori 

Al personale Docente e ATA  

Agli Studenti e alle Studentesse 

Alla DSGA  

 

 

Decreto di indizione delle Elezioni suppletive dei rappresentanti al Consiglio di Istituto – Triennio 

2021/2024  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto L.gs. n. 297 del 16/04/1994 nella parte 

riguardante le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 titolo III; 

VISTA la nota MIM n. 29795 del 11/09/2023 avente ad oggetto “Elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica – a. s. 2023-2024”; 

VISTA la C.A. n. 19 del 27/09/2023 avente ad oggetto “Elezioni degli Organi 

Collegiali a livello di Istituzione Scolastica – anno scolastico 2023/2024” 

laddove si recita “Le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Circolo/Istituto si 

svolgeranno domenica 19/11/2023 dalle ore 8,00 alle ore 12,00  e  il giorno 

successivo lunedì 20/11/2023 dalle ore 8,00 alle ore 13,30.”;  

CONSIDERATO che tre dei quattro genitori eletti nel Consiglio di Istituto per il triennio 

2021/2024 sono decaduti per cessazione del diritto, 

 

DECRETA 

l’indizione, in ciascuna delle due sedi, delle elezioni suppletive dei rappresentanti dei genitori, degli 

studenti e del personale ATA per il rinnovo della componente genitori nel Consiglio di Istituto triennio 

2021/2022, 2022/2023, 2023/2024. 

 

 

 

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it




 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico:AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico:MME –IT-SM -CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane 

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail:ctis01100x@istruzione.it- Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano,Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

 

Le elezioni si svolgeranno domenica 19/11/2023 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e  il giorno successivo 

lunedì 20/11/2023 dalle ore 8.00 alle ore 13.30.  

Saranno eletti n. 3 rappresentanti dei genitori.  

Entro il 15 ottobre saranno comunicati alla Commissione elettorale i nominativi dei genitori degli alunni  

in base ai quali si formeranno gli elenchi degli elettori che saranno compilati, distintamente per ogni seggio 

elettorale, in ordine alfabetico. 

Entro il 25 ottobre 2023 gli elenchi suddetti dovranno essere depositati dalla Commissione elettorale 

presso la segreteria disposizione di chiunque ne faccia richiesta. 

 

Le liste dei candidati al Consiglio d’Istituto devono essere presentate in segreteria didattica dalle ore 9.00 

di lunedì 30 ottobre 2023 alle ore 12.00 di sabato 4 novembre 2023.   

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE LISTE ELETTORALI   

- Ritirare in segreteria didattica il modulo apposito  

- Ogni lista deve essere contrassegnata da un motto  

- Ogni lista deve essere presentata da n. 20 firmatari  

- Ogni lista può portare un numero doppio di candidati rispetto al numero da eleggere.  

- Tutte le firme dei candidati e dei presentatori devono essere autenticate dal primo firmatario tra i  

presentatori della lista dei candidati.  

- Ogni lista può nominare un proprio rappresentante presso la Commissione elettorale.   

 

Le modalità di svolgimento delle operazioni di voto saranno comunicate successivamente.  

 

LA DIRIGENTE 

Maria Pia Calanna 
Firmato digitalmente 

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it

		2023-10-06T22:04:07+0200
	MARIA PIA CALANNA




